

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA N. 42 del 20.12 2018

OGGETTO: Addendum alla Convenzione CSAI per il riconoscimento in tariffa in forma anticipatoria dei costi stimati per la prescrizione AIA. Aggiornamento

L'anno duemiladiciotto addì 20 del mese dicembre alle ore 14.30 presso l'Auditorium della "CONFESERCENTI", S.S. 73 Levante n. 10, in Siena si è riunita in seconda convocazione l'Assemblea dell'Autorità per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani ATO Toscana Sud così come da convocazione del Presidente dell'Assemblea con Nota Prot. n. 5814 del 12.12.2018.

Il Presidente dell'Assemblea Alessandro Ghinelli, nominato con Deliberazione dell'Assemblea n. 15 del 27.05.2016, assume la presidenza.

Sono inoltre presenti

- il Presidente del Consiglio Direttivo Dott.ssa Alessandra Biondi.
- il Direttore Generale Dott. Paolo Diprima
- il Responsabile del Servizio Affari Generali e Contabili Dott.ssa Elisa Billi che svolge anche funzioni di Segretario verbalizzante.
- il Revisore Unico Rag. Lorenzo Sampieri.

- Omissis -

Si passa quindi all'esame dell'undicesimo punto all'ordine del giorno avente ad oggetto **"Addendum alla Convenzione CSAI per il riconoscimento in tariffa in forma anticipatoria dei costi stimati per la prescrizione AIA. Aggiornamento"**.

Risultano presenti all'argomento:

N.	PRESENZE COMUNI	QUOTE	Presente	Assente
1.	ABBADIA S. SALVATORE	4,76%		X
2.	ANGHIARI	0,29%	X	
3.	ARCIDOSO	0,13%		X
4.	AREZZO	14,32%	X	
5.	ASCIANO	4,86%	X	
6.	BADIA TEDALDA	0,03%		X
7.	BIBBIENA	0,39%		X
8.	BUCINE	0,52%	X	
9.	BUONCONVENTO	0,24%	X	
10.	CAMPAGNATICO	0,05%	X	
11.	CAMPIGLIA MARITTIMA	0,75%	X	
12.	CAPALBIO	0,24%	X	
13.	CAPOLONA	0,28%		X
14.	CAPRESE MICHELANGELO	0,05%		X
15.	CASOLE D'ELSA	0,29%		X
16.	CASTAGNETO CARDUCCI	0,73%	X	
17.	CASTEL DEL PIANO	0,15%		X
18.	CASTEL FOCOIGNANO	0,07%	X	

19.	CASTEL SAN NICCOLO'	0,10%		X
20.	CASTELFRANCOPIANDISCO	0,56%	X	
21.	CASTELL'AZZARA	0,07%		X
22.	CASTELLINA IN CHIANTI	0,16%	X	
23.	CASTELNUOVO BERARDENGA	0,38%	X	
24.	CASTIGLION FIBOCCHI	0,15%		X
25.	CASTIGLION FIORENTINO	0,62%	X	
26.	CASTIGLIONE DELLA PESCAIA	0,81%		X
27.	CASTIGLIONE D'ORCIA	0,07%		X
28.	CAVRIGLIA	0,45%	X	
29.	CETONA	0,14%		X
30.	CHIANCIANO TERME	0,56%		X
31.	CHITIGNANO	0,03%	X	
32.	CHIUSDINO	0,06%	X	
33.	CHIUSI	0,71%	X	
34.	CHIUSI DELLA VERNA	0,11%		X
35.	CINIGIANO	0,08%		X
36.	CIVITELLA IN VAL DI CHIANA	0,79%	X	
37.	CIVITELLA PAGANICO	2,09%	X	
38.	COLLE DI VAL D'ELSA	1,13%		X
39.	CORTONA	1,03%	X	
40.	FOIANO DELLA CHIANA	0,39%		X
41.	FOLLONICA	1,75%		X
42.	GAIOLE IN CHIANTI	0,15%		X
43.	GAVORRANO	0,41%	X	
44.	GROSSETO	12,99%	X	
45.	ISOLA DEL GIGLIO	0,09%		X
46.	LATERINA PERGINE VALDARNO	0,31%		X
47.	LORO CIUFFENNA	0,34%	X	
48.	LUCIGNANO	0,22%	X	
49.	MAGLIANO IN TOSCANA	0,18%	X	
50.	MANCIANO	0,27%	X	
51.	MARCIANO DELLA CHIANA	0,18%	X	
52.	MASSA MARITTIMA	0,48%	X	
53.	MONTALCINO	0,39%	X	
54.	MONTE ARGENTARIO	0,59%	X	
55.	MONTE SAN SAVINO	0,55%	X	
56.	MONTEMIGNAIO	0,03%	X	
57.	MONTEPULCIANO	0,87%	X	
58.	MONTERCHI	0,10%		X
59.	MONTERIGGIONI	0,73%	X	
60.	MONTERONI D'ARBIA	0,46%	X	
61.	MONTEROTONDO M.MO	0,06%	X	
62.	MONTEVARCHI	1,29%	X	
63.	MONTICIANO	0,06%		X
64.	MONTIERI	0,06%		X

65.	MURLO	0,13%		X
66.	ORBETELLO	0,52%	X	
67.	ORTIGNANO RAGGIOLO	0,05%		X
68.	PIANCASTAGNAIO	0,25%		X
69.	PIENZA	0,19%		X
70.	PIEVE SANTO STEFANO	0,14%		X
71.	PIOMBINO	1,69%	X	
72.	PITIGLIANO	0,16%	X	
73.	POGGIBONSI	6,29%	X	
74.	POPPI	0,32%		X
75.	PRATOVECCHIOSTIA	0,22%		X
76.	RADDA IN CHIANTI	0,11%		X
77.	RADICOFANI	0,11%		X
78.	RADICONOLI	0,04%		X
79.	RAPOLANO TERME	0,34%	X	
80.	ROCCALBEGNA	0,02%		X
81.	ROCCASTRADA	0,58%	X	
82.	SAN CASCIAO DEI BAGNI	0,09%		X
83.	SAN GIMIGNANO	0,56%	X	
84.	SAN GIOVANNI VALDARNO	0,83%	X	
85.	SAN QUIRICO D'ORCIA	0,20%		X
86.	SAN VINCENZO	0,66%	X	
87.	SANSEPOLCRO	0,77%		X
88.	SANTA FIORA	0,09%		X
89.	SARTEANO	0,26%	X	
90.	SASSETTA	0,02%		X
91.	SCANSANO	0,20%		X
92.	SCARLINO	0,42%	X	
93.	SEGGIANO	0,02%		X
94.	SEMPRONIANO	0,03%		X
95.	SIENA	3,31%	X	
96.	SINALUNGA	0,71%		X
97.	SORANO	0,14%		X
98.	SOVICILLE	0,47%	X	
99.	SUBBIANO	0,35%		X
100.	SUVERETO	0,13%		X
101.	TALLA	0,03%	X	
102.	TERRANUOVA BRACCIOLINI	17,86%	X	
103.	TORRITA DI SIENA	0,44%		X
104.	TREQUANDA	0,05%	X	
	TOTALE	100,00%		

Il Presidente dell'Assemblea Alessandro Ghinelli, constatato che i Comuni presenti (54/104) sono in numero superiore alla metà più uno dei Comuni facenti parte dell'Autorità, e rappresentano il 83,02% delle quote di partecipazione, dichiara l'Assemblea valida ed idonea a deliberare, ai sensi di quanto disposto all'art. 6 c. 8 dello Statuto.

L'ASSEMBLEA

PREMESSO CHE

- In data 06.06.2011 è stata sottoscritta apposita convenzione tra Autorità di Ambito ATO Toscana Sud e CSAI spa (di seguito anche "Convenzione ATO") per la gestione dell'impianto di discarica posto in località Podere Casa Rota nel Comune di Terranuova B.ni;
- tale impianto è autorizzato con DD n.48/EC del 14.03.2011 della Provincia di Arezzo che ne autorizza anche la realizzazione di un ampliamento per una volumetria complessiva pari a 1.500.000 mc;

CONSIDERATO CHE

- con DD n.48/EC del 14.03.2011 la Provincia di Arezzo ha posto quale prescrizione per la realizzazione dell'ampliamento di discarica *"la realizzazione di opere ed interventi per la completa messa in sicurezza idraulica dell'area posta a valle dell'impianto, lungo la strada provinciale ed il Borro il Provinciale. Gli interventi prescritti comprendano la realizzazione della prevista cassa di espansione e delle relative opere connesse e funzionali, quali la demolizione e ricostruzione del ponte sul Borro Riolfi, posto sulla Strada Provinciale n.8 di Botriolo, e la conseguente realizzazione delle opere stradali di connessione"*;
- CSAI ha predisposto adeguata documentazione progettuale dell'intervento richiesto attraverso la stesura di un progetto preliminare approvato con Deliberazione della Giunta Provinciale n.205 del 15.04.2013;
- CSAI, nell'ambito della convenzione stipulata tra Provincia di Arezzo, Comune di Terranuova Bracciolini e CSAI stessa, ha accettato che in merito agli investimenti per gli interventi richiamati, sia riconosciuto in tariffa non tanto il valore previsto a base progettuale, ma il concreto valore importo lavori al netto degli effetti di ribasso di gara ovvero di chiusura dei Lavori da parte del Direttore dei Lavori;
- Il quadro economico del progetto preliminare individuava un importo complessivo di valore delle opere pari a circa 6.670.000,00 Euro (al netto IVA), oltre oneri tecnici e oneri per la sicurezza di legge non soggetti a ribasso (vd Allegato 1);

RICHIAMATA la condizione di rettifica del Corrispettivo di Gestione Impianto a seguito di prescrizioni che potessero intervenire in sede di rilascio dei Permessi ai sensi di quanto previsto all'art.23 della Convenzione sottoscritta tra Autorità di Ambito e CSAI spa;

TENUTO CONTO CHE l'Assemblea dell'Autorità di Ambito con deliberazione n.18 del 19.12.2013, in ottemperanza a quanto previsto dalla succitata Convenzione sulla condizione di revisione del Corrispettivo per effetto di prescrizioni autorizzative, aveva preso atto di un sostanziale disallineamento temporale tra i lavori per la realizzazione dell'ampliamento che risultavano già terminati e le opere di messa in sicurezza idraulica ancora fase di progettazione esecutiva e aveva ritenuto opportuno:

- ribaltare, in via generale, tale onere aggiuntivo sulla totalità delle volumetrie autorizzate al fine di rendere omogeneo nel tempo, per quanto possibile, l'impatto economico di tale prescrizione sulle tariffe di conferimento future;
- procedere ad una forma di riconoscimento in tariffa di un elemento addizionale al Corrispettivo di Gestione Impianto (CGI), nella forma di accantonamento preventivo,

dell'impianto di Casa Rota, per un importo pari a 6.150.000,00 Euro (al netto IVA), oltre oneri tecnici e oneri per la sicurezza di legge non soggetti a ribasso (vd Allegato 1);

- demandare al Direttore Generale dell'Autorità di Ambito la messa a punto degli strumenti convenzionali atti a rendere efficace il sopraindicato indirizzo, fermo restando che la tariffa, ovvero il CGI, applicata, debba mantenere evidenza della quota computata progressivamente in qualità di accantonamento, al fine di costituire complessivamente montante di rettifica rispetto al valore concreto e corretto del quadro economico definitivo desunto dagli atti finali di collaudo oltre ad eventuali ulteriori costi derivanti dalla risoluzione definitiva di riserve contrattuali;
- demandare al Direttore Generale dell'Autorità di Ambito ad operare nell'ambito della messa a punto degli strumenti convenzionali, tenendo presente che il valore complessivo degli investimenti considerati sia distribuito sull'ammontare di volumi oggetto di autorizzazione pari a 1.587.768,50 metri cubi;

DATO ATTO CHE le indicazioni fornite dall'Assemblea avevano determinato il riconoscimento in tariffa di un elemento addizionale - in qualità di accantonamento, al fine di costituire complessivamente montante di rettifica rispetto al valore concreto e corretto del quadro economico definitivo desunto dagli atti finali di collaudo oltre ad eventuali ulteriori costi derivanti dalla risoluzione definitiva di riserve contrattuali - al Corrispettivo di Gestione Impianto (CGI) della discarica di Casa Rota per un importo pari a 4,68 €/t a valere sui conferimenti di rifiuti dal 1.1.2014;

RICHIAMATO quanto rappresentato da CSAI in apposita relazione di rendicontazione dei lavori trasmessa all'Autorità di Ambito in data 29.11.2018 dalla quale si evince che:

- con Delibera di Giunta n.421 del 10.10.2014 la Provincia di Arezzo ha approvato il Progetto Definitivo redatto da CSAI spa;
- con Determina Dirigenziale n.427/D del 25.8.2015 la Provincia di Arezzo ha approvato il Progetto Esecutivo redatto da CSAI spa;
- CSAI spa, in qualità di soggetto attuatore per conto della Provincia di Arezzo della progettazione e realizzazione, ha provveduto con procedure ad evidenza pubblica ad individuare i soggetti esecutori delle opere;
- In data 1.8.2016 sono stati consegnati i lavori all'impresa con previsione di ultimazione degli stessi entro il 1.8.2018

CONSIDERATO CHE suddetta relazione contiene un quadro aggiornato dello stato di avanzamento dei lavori ancora non completati e attesta che:

- Il quadro economico del progetto esecutivo posto a base di gara individuava un valore complessivo delle opere pari a circa 7.800.972,94 Euro (al netto IVA), oltre oneri tecnici e oneri per la sicurezza di legge non soggetti a ribasso (vd Allegato 1);
- Per effetto della seconda perizia suppletiva e di variante il relativo quadro economico individua un valore complessivo delle opere pari a circa 6.507.630,58 Euro (al netto IVA), oltre oneri tecnici e oneri per la sicurezza di legge non soggetti a ribasso (vd Allegato 1);
- per effetto delle prescrizioni autorizzative sono intervenuti lavori complementari necessari a garantire il nuovo accesso all'impianto e che il quadro economico della progettazione esecutiva oggetto di affidamento individua un valore complessivo delle opere pari a circa

661.674,22 Euro (al netto IVA), oltre oneri tecnici e oneri per la sicurezza di legge non soggetti a ribasso (vd **Allegato 1**);

CONSIDERATO comunque che ad oggi tale ipotesi di dimensionamento dell'ammontare di investimenti da riconoscere ai sensi della Convenzione ATO continui ad essere del tutto previsionale e quindi non valutabile se non come aggiornamento della prima ipotesi in ogni caso da verificarsi sulla base del valore concreto e corretto del quadro economico definitivo desunto dagli atti finali di collaudo - comprendente eventuali ulteriori costi derivanti dalla risoluzione definitiva di riserve contrattuali - così come approvati dalle Autorità competenti, tenendo sempre conto anche dei criteri adottati dall'Autorità con DA n.18 del 19.12.2013 sul progetto preliminare nell'ammissibilità al ribaltamento in tariffa delle diverse voci di costo in termini di lavori e somme a disposizione;

RITENUTO IN OGNI CASO OPPORTUNO

- procedere ad un aggiornamento dell'elemento addizionale di 4,68 €/t determinato per effetto della DA n.18 del 19.12.2013 così da poter fronteggiare i maggiori oneri derivanti dalle opere in corso di realizzazione nonché degli ulteriori oneri per la realizzazione dei lavori complementari per il nuovo accesso all'impianto, attraverso le tariffe che saranno applicate alla totalità dei rifiuti conferiti dal 1.1.2019 al termine delle attuali volumetrie autorizzate;
- considerare quale importo di somme accantonate per effetto del sopracitato elemento addizionale il valore di circa 6.200.000 Euro (a titolo di preconsuntivo al 31.12.2018) da contabilizzare esattamente in sede determinazione del Corrispettivo di Gestione Impianti di Consuntivo 2018;
- prendere atto che, in attesa dell'approvazione del collaudo da parte dell'autorità competente, CSAI nel quadro economico delle opere originarie di messa in sicurezza idraulica della seconda perizia suppletiva e di variante individua un valore complessivo delle opere pari a circa 6.507.630,58 Euro (al netto IVA), oltre oneri tecnici e oneri per la sicurezza di legge non soggetti a ribasso (vd Allegato 1);
- prendere atto inoltre che, sempre in attesa dell'approvazione del collaudo da parte dell'autorità competente, CSAI ha comunicato la realizzazione di lavori complementari necessari a garantire il nuovo accesso all'impianto e che il quadro economico della progettazione esecutiva oggetto di affidamento individua un valore complessivo delle opere pari a circa 661.674,22 Euro (al netto IVA), oltre oneri tecnici e oneri per la sicurezza di legge non soggetti a ribasso (vd Allegato 1);
- utilizzare pertanto quale importo di riferimento per l'aggiornamento dell'elemento addizionale un valore complessivo delle opere per i lavori di messa in sicurezza idraulica e per lavori complementari pari a circa 7.169.304,80 Euro (al netto IVA), oltre oneri tecnici e oneri per la sicurezza di legge non soggetti a ribasso, per un totale di € 9.535.194,98 (al netto IVA) (vd Allegato 1);
- considerare pertanto quale importo residuo da accantonare, rispetto all'importo finora accantonato di € 6.200.000, un importo pari a € 3.335.154,98 Euro (al netto IVA) comprensivo di oneri tecnici e oneri per la sicurezza di legge non soggetti a ribasso (vd Allegato 1);
- ribaltare, in via generale, tale onere aggiuntivo sulla totalità delle volumetrie residue al 31.12.2018 (stimate da CSAI pari circa a 500.000 mc, convenzionalmente corrispondente a 500.000 tonnellate), e quindi rideterminando l'elemento addizionale in 6,67 €/t, già a partire

da 1.1.2019 al fine di caricare l'impatto economico di tale prescrizione sulle tariffe di conferimento anche di terzi enti conferenti, alleggerendo quindi il peso sulle tariffe applicate ai Comuni dell'Ambito;

RITENUTO INOLTRE NECESSARIO

- stabilire che l'effetto economico dovuto al predetto elemento aggiuntivo di 6,67 €/t si applichi a tutti i rifiuti conferiti alla discarica a partire dal 1.1.2019 fino al termine delle attuali volumetrie autorizzate
- stabilire altresì che il montante complessivo a carico delle Amministrazioni comunali dell'ATO Toscana Sud – determinato annualmente in via provvisoria applicando il predetto elemento aggiuntivo e rettificato poi a consuntivo sulla scorta degli atti finali di collaudo - venga ribaltato sul Corrispettivo di Ambito, per la quota corrispondente all'integrazione di 1,99 €/t apportata con la presente Delibera, solo a partire dal 2021 con ripartizione in 5 annualità;
- demandare al Direttore Generale dell'Autorità di Ambito l'aggiornamento degli strumenti convenzionali atti a rendere efficace il sopraindicato indirizzo, fermo restando che la tariffa, ovvero il CGI, applicata, debba mantenere evidenza della quota computata progressivamente in qualità di accantonamento, al fine di costituire complessivamente montante di rettifica rispetto al valore concreto e corretto del quadro economico definitivo
- ribadire che il quadro economico definitivo debba essere desunto dagli atti finali di collaudo - comprendente eventuali ulteriori costi derivanti dalla risoluzione definitiva di riserve contrattuali - così come approvati dalle Autorità competenti, tenendo sempre conto anche dei criteri adottati dall'Autorità con DA n.18 del 19.12.2013 sul progetto preliminare nell'ammissibilità al ribaltamento in tariffa delle diverse voci di costo in termini di lavori e somme a disposizione;

VISTA la Convenzione sottoscritta tra le Parti per la gestione dell'impianto di discarica posto in località Podere Casa Rota nel Comune di Terranuova B.ni;

VISTO il DD n.48/EC del 14.03.2011 della Provincia di Arezzo;

VISTA

- la Deliberazione dell'Assemblea di Ambito n.18 del 19.12.2013;
- la L.R. n. 69/2011;

ACQUISITO il parere favorevole del Consiglio Direttivo rilasciato nella seduta del 5 dicembre 2018

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO

DELIBERA

1. di ritenere le Premesse e gli Allegati parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione;
2. di procedere ad un aggiornamento dell'elemento aggiuntivo di 4,68 €/t già applicato alla tariffa unitaria di conferimento alla discarica di Casa Rota per effetto della DA n.18 del

19.12.2013, rideterminandolo in € 6,67 €/t secondo i criteri indicati in premessa, così da poter fronteggiare i maggiori oneri derivanti dalle opere in corso di completamento oggetto di apposite prescrizioni all'impianto da parte della Provincia di Arezzo, nonché degli ulteriori oneri per la realizzazione dei lavori complementari per il nuovo accesso all'impianto,

3. di stabilire che l'effetto economico dovuto all'elemento addizionale aggiornato di cui al punto 2), si applichi a tutti i rifiuti conferiti alla discarica a partire dal 1.1.2019 fino al termine delle attuali volumetrie autorizzate;
4. di stabilire altresì che il montante complessivo a carico delle Amministrazioni comunali dell'ATO Toscana Sud – determinato annualmente in via provvisoria applicando il predetto elemento addizionale aggiornato e rettificato poi a consuntivo sulla scorta degli atti finali di collaudo - venga ribaltato sul Corrispettivo di Ambito, per la quota corrispondente all'integrazione di 1,99 €/t apportata con la presente Delibera, solo a partire dal 2021 con ripartizione in 5 annualità;
5. di demandare al Direttore Generale dell'Autorità di Ambito l'aggiornamento degli strumenti convenzionali atti a rendere efficace il sopraindicato indirizzo, fermo restando che la tariffa, ovvero il CGI, applicata, debba mantenere evidenza della quota computata progressivamente in qualità di accantonamento, al fine di costituire complessivamente montante di rettifica rispetto al valore concreto e corretto del quadro economico definitivo;
6. di ribadire che il quadro economico definitivo debba essere desunto dagli atti finali di collaudo - comprendente eventuali ulteriori costi derivanti dalla risoluzione definitiva di riserve contrattuali - così come approvati dalle Autorità competenti, tenendo sempre conto anche dei criteri adottati dall'Autorità con DA n.18 del 19.12.2013 sul progetto preliminare nell'ammissibilità al ribaltamento in tariffa delle diverse voci di costo in termini di lavori e somme a disposizione.

Trattandosi di argomento di cui al secondo periodo dell'art. 6 comma 9 dello Statuto, il quorum deliberativo è pari alla maggioranza assoluta dei partecipanti all'Assemblea.

Eseguita la votazione in relazione ai sopraindicati punti si hanno i seguenti risultati, accertati e proclamati dal Presidente:

Presenti	54 (quote 83,02%)
Votanti	54 (quote 83,02%)
Astenuti	--

Contrario	02 (quote 18,20% Comuni di Loro Ciuffenna e Terranuova Bracciolini)
-----------	---

Voti favorevoli	52 pari al 78,08% delle quote dei partecipanti all'Assemblea
-----------------	--

Essendosi raggiunto il quorum deliberativo previsto dall'art. 6 comma 9 dello Statuto, il Presidente dichiara approvata la proposta di deliberazione assembleare avente ad oggetto: "Addendum alla Convenzione CSAI per il riconoscimento in tariffa in forma anticipatoria dei costi stimati per la prescrizione AIA. Aggiornamento";

Su richiesta del Presidente dell'Assemblea si passa alla votazione in ordine alla immediata eseguibilità della deliberazione assembleare avente ad oggetto "Addendum alla Convenzione CSAI per il riconoscimento in tariffa in forma anticipatoria dei costi stimati per la prescrizione AIA. Aggiornamento";

Presenti	54 (quote 83,02%)
Votanti	54 (quote 83,02%)
Astenuti	--

Contrario	--
-----------	----

Voti favorevoli	54 pari al 100,00% delle quote dei partecipanti all'Assemblea
-----------------	---

Essendosi raggiunto il quorum deliberativo previsto dall'art. 6 comma 9 dello Statuto, il Presidente dichiara immediatamente eseguibile la proposta di deliberazione assembleare avente ad oggetto "Addendum alla Convenzione CSAI per il riconoscimento in tariffa in forma anticipatoria dei costi stimati per la prescrizione AIA. Aggiornamento".

Allegati: si

immediata eseguibilità: si

DELIBERAZIONE ASSEMBLEARE N. 42 del 20.12.2018

Letto approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Alessandro Ghinelli

IL SEGRETARIO
Elisa Billi

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

Il presente atto è divenuto esecutivo il 20.12.2018:

- ☐ giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, c.3 del D.Lgs 267/2000;
- ☒ per dichiarazione di immeditata esecutività, ai sensi dell'art. 134, c. 4 del D.Lgs 267/2000.

Il Segretario
Elisa Billi

ORIGINALE IN FORMATO ELETTRONICO CON FIRME DIGITALI Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale elettronico del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i. L'originale elettronico del presente atto è conservato negli archivi informatici dell'ATO Toscana Sud ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82.

AUTORITA' PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ASSEMBLEARE

**ARGOMENTO ISCRITTO ALL'O.D.G. N. 11 DELLA SEDUTA DELL' ASSEMBLEA CONVOCATA IN
SECONDA CONVOCAZIONE PER IL GIORNO 20.12.2018**

OGGETTO: Addendum alla Convenzione CSAI per il riconoscimento in tariffa in forma anticipatoria dei costi stimati per la prescrizione AIA. Aggiornamento

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Il Direttore Generale
Dott. Paolo Diprima

Data, _____20.12.2018_____

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 151, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000

Data, _____

Il Responsabile del Servizio
Affari Generali e Contabili
Dott.ssa Elisa Billi

ALLEGATO 1

Messa in sicurezza - Progetto Preliminare	[€]	Oneri riconosciuti ai sensi della DA n.18 del 19.12.2013	Importo unitario di accantonamento applicato dal 1.1.2014
Importo lavori	€ 6.670.000,00	€ 6.150.000,00 (*)	Volumetrie 1.500.000
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 230.000,00		Importo € 7.014.119,57
Somme a disposizione			Importo unitario di accantonamento (stima) € 4,68
Oneri tecnici	€ 1.351.653,20	€ 864.119,57	
IVA	€ 1.548.346,80	€ -	
Totale	€ 9.800.000,00	€ 7.014.119,57	
Messa in sicurezza - Progetto Esecutivo	[€]	Stima oneri riconoscibili con criteri della DA n.18 del 19.12.2013	
Importo lavori	€ 7.800.972,94		
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 510.121,60		
Somme a disposizione			
Oneri tecnici	€ 1.657.512,02		
IVA	€ 2.031.393,44		
Totale	€ 12.000.000,00		
Messa in sicurezza - Perizia Suppletiva e di variante n.2	[€]	Stima oneri riconoscibili con criteri della DA n.18 del 19.12.2013	
Importo lavori	€ 6.507.630,58	€ 7.207.630,58 (*)	
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 700.000,00		
Somme a disposizione			
Oneri tecnici	€ 1.592.131,62	€ 1.542.131,62	
IVA	€ 1.764.971,16	€ -	
Totale	€ 10.564.733,36	€ 8.749.762,20	
Lavori complementari - Progetto Esecutivo	[€]	Stima oneri riconoscibili con criteri della DA n.18 del 19.12.2013	
Importo lavori	€ 661.674,22	€ 696.392,78 (*)	
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 34.718,56		
Somme a disposizione			
Oneri tecnici	€ 111.836,06	€ 89.000,00	
IVA	€ 177.370,35	€ -	
Totale	€ 985.599,19	€ 785.392,78	
Messa in Sicurezza e Lavori complementari - Contabilità Nov18	[€]	Stima oneri riconoscibili con criteri della DA n.18 del 19.12.2013	Importo unitario di accantonamento
Importo lavori	€ 7.169.304,80	€ 7.904.023,36 (*)	Volumetrie 500.000
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 734.718,56		Importo accantonamento (stima) € 6.200.000,00
Somme a disposizione			Importo QE complessivo (preconsuntivo) € 9.535.154,98
Oneri tecnici	€ 1.703.967,68	€ 1.631.131,62	Importo residuo (preconsuntivo) € 3.335.154,98
IVA	€ 1.942.341,51	€ -	Importo unitario di accantonamento aggiornato € 6,67
Totale	€ 11.550.332,55	€ 9.535.154,98	di cui Lavori originari € 5,10
			di cui Lavori complementari € 1,57

(*) compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso